



Wrocław, dnia 7 sierpnia 2017 r.

## Biskup Wrocławski

ul. Gdańska 2/4  
87-800 Wrocław  
tel.: +48/ 518 014 500  
fax: +48/ 54 231 28 31  
L.dz. 416/2017/Bp

### Odezwa w sprawie zbiórki na Katedrę Wrocławską

Czcigodni Bracia w kapłaństwie,  
Drodzy Diecezjanie Wrocławscy!

W najbliższy wtorek będziemy przeżywać Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Wiele kościołów w naszej diecezji, kraju czy na świecie nosi to wezwanie. Wiara, iż Maryja została wzięta z ciałem i duszą do nieba była żywa w świadomości ludzi na długo zanim Kościół, przez papieża Piusa XII w 1950 r., ogłosił tę prawdę dogmatem.

Uroczystość Wniebowzięcia Matki Bożej jest od dawna obchodzona w naszej wrocławskiej Katedrze jako święto patronalne. Katedra zaś jako matka wszystkich kościołów diecezji powinna przez nas wszystkich być otoczona najwyższą troską i staraniem.

Cieszymy się, że co roku w Bazylice Katedralnej wykonywane są kolejne prace renowacyjne i konserwatorskie. Niemalym wysiłkiem i także dzięki hojności drogich Diecezjan mogliśmy w ubiegłym roku wykonać gruntowny remont pierwszej części zakrystii północnej, przeprowadzić konserwację dwóch obrazów z 1639 r., malowanych na blasze miedzianej, pędzla Bartłomieja Strobla, oraz przeprowadzić kosztowne prace związane z naprawą maswerków w nawie głównej świątyni. Systematycznie też – w miarę posiadanych środków – odnawiane są zabytkowe naczynia liturgiczne. Wymienione zeszłoroczne prace pochłonęły ponad 400 000 zł.

W najbliższych miesiącach planowany jest gruntowny remont drugiej części zakrystii oraz renowacja największego fragmentu malowidła Bartłomieja Strobla, przedstawiającego Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny. Zaplanowane są prace badawcze i rozpoznawcze w celu naprawy uszkodzonych fragmentów polichromii w prezbiterium. Trwają też konsultacje dotyczące odrestaurowania tabernakulum w kaplicy Najświętszego Sakramentu. W dalszym ciągu potrzebne jest przywracanie blasku kolejnym zabytkowym naczyniom liturgicznym.

To ambitne plany, dlatego zwracam się do Was, Drodzy Diecezjanie, o duchowe wsparcie i materialną pomoc w tym dziele. Ufam, że i w tym roku zechcecie hojnie wesprzeć materialnie i modlitewnie naszą Katedrę ofiarami składanymi na tacę w uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny.

Dziękując za wszelkie dobro z serca Wam błogosławię, zawierając nas wszystkich Matce Bożej Wniebowziętej – Patronce wrocławskiej Bazyliki Katedralnej!



+ *Wm. Zi...*  
+ Wiesław Alojzy Mering  
BISKUP WROCŁAWSKI

Odezwę należy odczytać w niedzielę, 13 sierpnia br., w ramach ogłoszeń duszpasterskich podczas wszystkich Mszy św.

+ *Stanisław Gębicki*  
+ Stanisław Gębicki, Wikariusz Generalny